
Herra puheenjohtaja, hyvät valtuutetut ja virkamiehet, arvoisa yleisö salissa ja
kotikatsomoissa sekä viestimien edustajat.

Kunnan asukasluku on alentunut jopa kiihtyen viimeisinä vuosina. Viime vuonna alenema
oli 94 henkilöä. Jos sama tahti jatkuu viimeinen joutsalainen sammuttaa valot kunnasta
vuonna 2066. On syytä ollahuolissaan kehityksen suunnasta ja nopeudesta.

Kunnan henkiköstön määrä on pysynyt kutakuinkin vakiona menneen vuoden aikana.
Myönteisenä asia on todettava, että johtoryhmä on saatu täysilukuiseksi kun
peruspalvelujohtajan, hyvinvointi- ja sivistysjohtajan ja teknisen johtajan virkoihin on saatu
pätevät ja kyvykkäät viranhaktijat. Myös muita keskeisiä virkoja/toimia on saatu täytettyä.

Minun mielestäni henkilöstöorganisaatio kokonaisuudessaan on jo sen verran ohut ettei
siinä ole varaa enää merkittäviin viilauksiin.

SDP:n ryhmä kiittää koko henkilöstöä tilivuonna tehdystä laadukkaasta työstä ja toivoo
jaksamista tuleviin haasteisiin. Valitettavasti vain työhyvinvointiin varatusta määrärahasta
jäi neljännes käyttämättä.

Tarkastuslautakunta on lausunnossaan kiinnittänyt perustellusta syystä huomiota
poikkeuksellisen runsaisiin oikaisuvaatimuksiin, valituksiin ja hallintokanteluihin. Johtavilla
virkamiehillä on parempaakin tekemistä kuin laatia vastineita näihin jonninjoutasvuuksiin.

Puheenvuorossani SDP:n valtuustoryhmän puolesta en käy läpi kaikkia summia ja
rahamääriä eri sektoreilta. Otan esille yhden osa-alueen, johon tulevissa talousarvioissa
on kiinnitettävä erityistä huomiota. Ikäihmisten palvelut eri muodoissaan on ollut, on
edelleen ja on jatkossakin toiminta-alue, joka tulee aiheuttamaan harmaita hiuksia
Joutsassa.

Talousarvioiden määrärahat ovat ylittyneet usein ja jopa puolen miljoonan lisätalousarviota
on tarvittu.

Muutamia havaintoja tilinpäätösten toimintakatteista vuosilta 2017 – 2019
vanhuspalvelujen eri osilta.

 Tehostettu palveluasuminen (Jousi ja Mäntypirtti), kasvua 3,2 %, joka vastaa
likimain henkilöstökustannusten kehitystä.

 Laitoshoito (Huuponhovi), käytetty rahamäärä on alentunut 15 % eli lähes 90 000.-

 Kotiin annettavat palvelut, alentunut 14 % euroina lähe 240 000,-

 Asumisen ostopalvelut, kasvua 52,9 % eli 738 000,-



Kuten hyvin muistamme edellisen hallituksen sote-uudistusesitys perustui vahvasti
ajatukselle asiakkaan valinnanvapaudesta. Sen seurauksena monet yksityiset yritykset
perustivat kilvan ikäihmisten asumispalveluja tarjoavia yksiköita joka niemeen ja notkoon.

Niinpä Joutsaankin ilmestyi useita edellä mainittuja toimijoita. Syntyi nopeasti ylitarjontaa
hoitopaikoista. Ja tarjonta synnyttää kysyntää.

Herääkin kysymys imuroiko tämä pörriäisten synnyttämä kysyntä asiakkaita kotipalvelujen
ja osittain laitoshoidon piirista. Ymmärtääkseni kuitenkin perusajatuksena pitäisi olla, että
vanhus saa asua omassa kodissaan mahdollisimman kauan. Vietiinkö kuntaa kuin pässiä
narussa?

On selvää että kaikki ikäihmiset on hoidettava. Laadullisesti hyvin ja heille on tarjottava
yksilöllisesti ja oikea-aikaisesti heidän tarvitsemiaan palveluja. Kustannusten nousulle on
kuitenkin löydettävä ratkaisu. Onko tämä nykyinen toimintamalli ja tie ainoa mahdollinen?
En ole asiantuntija mutta epäilen.


